del Distrito, la Contraloría de Bogotá D.C., hace parte del presupuesto anual de Distrito,

debiendo acatar las normas que sobre esta materia se expidan.

Que mediante el Decreto Distrital No. 675 del 30 de diciembre de 20254 la

Contraloria de Bogotá D.C., cuenta con un presupuesto anual para la vigencia fiscal

2026 por valor de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS

OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS

($287.489.942.000) M/CTE., para la Unidad Ejecutora 01 equivalentes a 164.195

SMMLV, permitiendo constituir hasta dos cajas menores por una cuantía máxima

mensual conjunta de 180 SMMLV de conformidad con lo establecido en el articulo 161

del Decreto Distrital 645 de 2025.